
Uchwała Nr XXV / 77 / 22
Rady Dzielnicy Brzeźno

z dnia 27 października 2022 roku

w sprawie wystąpienia do Prezydenta Miasta Gdańska o podjęcie działań
zmierzających do oczyszczania plaży z rozkładającej się roślinności.

Na podstawie § 15 ust. 1 pkt 5 oraz pkt 14  Statutu Dzielnicy Brzeźno stanowiącego załącznik do Uchwały Nr LII/1161/14 Rady Miasta 
Gdańska z dnia 24 kwietnia 2014 r. w sprawie uchwalenia Statutu Dzielnicy Brzeźno (Dz. Urz. Woj. Pom. z 20 maja 2014 r. poz. 1946 z 
późń. zm), 

Rada Dzielnicy Brzeźno uchwala, co następuje:

§ 1

Rada Dzielnicy Brzeźno występuje do Prezydent Miasta Gdańska o podjęcie  
działań mających na celu oczyszczania plaży z gnijącej flory w okresie letnim. 

§ 2

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

      Przewodniczący
Rady Dzielnicy Brzeźno

    Dobrosław Bielecki



Uzasadnienie

Brzeźno w okresie letnim jest popularną atrakcją turystyczną. Tysiące turystów oraz
mieszkańców codziennie przyjeżdża do tego pięknego miejsca korzystając z uroków plaży
oraz okolicznych atrakcji.
Wypoczynek ten jest zakłócany przez gwałtownie rosnącą w ciepłej wodzie roślinność, 
która gromadzi się na styku plaży z wodą. Wysokie temperatury sprawiają, że roślinność 
gnije wydzielając fetor. Uciążliwy smród jest wyraźnie odczuwalny zwłaszcza we 
wschodniej części plaży oraz parku i utrzymuje się tak długo, jak długo gromadzi się w tym
miejscu rozkładająca flora.
Zdaniem Rady Dzielnicy Brzeźno, odpowiednie jednostki i służby czerpiące duże korzyści 
finansowe z dzierżawy plaży pod działalność usługową powinny być zobligowane do 
oczyszczania przybrzeżnej wody i plaży przynajmniej w sezonie turystycznym.

       Przewodniczący
Rady Dzielnicy Brzeźno

    Dobrosław Bielecki


